

RESULTADO

O SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas através da Comissão Permanente de Licitação, com base na Resolução SESC N° 1.593/2024, faz saber que a Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, **por Registro de Preços N°AL018/2025**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, cujo objeto destina-se ao Fornecimento de Materiais de Limpeza, higiene, descartáveis e EPI's, destinados ao atendimento das necessidades dos diversos setores do Sesc /AL, conforme especificações técnicas e demais documentos integrantes do edital, realizada através da plataforma do Banco do Brasil S/A, no endereço eletrônico www.licitacoes-e2.bb.com.br, sob o nome Sesc – Administração Regional no Estado de Alagoas, **licitação n° 1080684**.

ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

O SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas, informa que o processo foi homologado em 10/12/2025 as empresas abaixo relacionadas nos respectivos lotes e valores:

ARREMATANTE 01: VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS LTDA			LOTES 01, 03, 04, 06, 07 e 09		
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	1	ESPONJA DUPLA FACE (PCT 4)	3000	R\$ 2,62	R\$ 7.860,00
	2	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (PCT 8)	650	R\$ 3,64	R\$ 2.366,00
	3	ESPONJA NYLON	120	R\$ 37,50	R\$ 4.500,00
	4	ESCOVA MULTIUSO	250	R\$ 4,43	R\$ 1.107,50
	5	ESCOVA PARA AZULEJOS	300	R\$ 8,33	R\$ 2.499,00
	6	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	300	R\$ 15,94	R\$ 4.782,00
TOTAL ARREMATADO DO LOTE 01:					R\$ 23.114,50
3	1	VASSOURA PIAÇAVA (60CM)	40	R\$ 29,52	R\$ 1.180,80
	2	VASSOURA PIAÇAVA (40CM)	350	R\$ 23,37	R\$ 8.179,50
	3	VASSOURA PÊLO (30CM)	450	R\$ 28,87	R\$ 12.991,50
	4	VASSOURA NAILON (30CM)	550	R\$ 22,82	R\$ 12.551,00
	5	RODO (80CM)	60	R\$ 49,30	R\$ 2.958,00
	6	RODO (40CM)	400	R\$ 31,41	R\$ 12.564,00
	7	PÉ COLETADORA LIXO (80CM)	300	R\$ 53,09	R\$ 15.927,00
	8	BORRIFADOR (500ML)	200	R\$ 10,57	R\$ 2.114,00
	9	BALDE (10L)	100	R\$ 18,67	R\$ 1.867,00
	10	LIXEIRA (15L)	250	R\$ 84,45	R\$ 21.112,50
	11	LIXEIRA (120L)	80	R\$ 335,33	R\$ 26.826,40
	12	LIXEIRA (6L)	100	R\$ 37,93	R\$ 3.793,00
	13	LIXEIRA (30L)	50	R\$ 137,31	R\$ 6.865,50
	14	LIXEIRA CAIXA PLÁSTICA (75L)	100	R\$ 275,49	R\$ 27.549,00
	15	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA (60L)	50	R\$ 332,50	R\$ 16.610,00
	16	LIXEIRA POLIPROPILENO (15L)	50	R\$ 16,24	R\$ 812,00
	17	LIXEIRA POLIPROPILENO (50L)	40	R\$ 127,26	R\$ 5.090,40

	18	MOP PÓ	50	R\$ 131,50	R\$ 6.575,00
	19	REFIL MOP PÓ	100	R\$ 38,59	R\$ 3.859,00
	20	MOP ÚMIDO GIRATÓRIO	50	R\$ 228,59	R\$ 11.429,50
	21	SECADOR ROUPA TIPO VARAL	20	R\$ 124,91	R\$ 2.498,20
	22	PEGADOR DE OBJETOS/BRAÇO	20	R\$ 176,46	R\$ 3.529,20
TOTAL ARREMATADO DO LOTE 03:					R\$ 206.882,50
4	1	ODORIZADOR (360ML)	800	R\$ 16,78	R\$ 13.424,00
	2	AROMATIZADOR (5L)	1000	R\$ 59,94	R\$ 59.940,00
	3	REFIL DE REPELENTE ELETRICO (32,9ML)	500	R\$ 12,27	R\$ 6.135,00
TOTAL ARREMATADO DO LOTE 04:					R\$ 79.499,00
6	1	COPO DESCARTÁVEL 80 ML (100 UN)	150	R\$ 5,10	R\$ 765,00
	2	COPO DESCARTÁVEL 50 ML (100 UN)	400	R\$ 3,63	R\$ 1.452,00
	3	COPO DESCARTÁVEL 200 ML (100 UN)	3000	R\$ 6,66	R\$ 19.980,00
	4	COPO DESCARTÁVEL 180 ML (100 UN)	2500	R\$ 6,77	R\$ 16.925,00
	5	PRATO 18 (10 UN)	5000	R\$ 3,02	R\$ 15.100,00
	6	PRATO 15 (10 UN)	1500	R\$ 7,98	R\$ 11.970,00
	7	PRATO 20 e 22 (10 UN)	8000	R\$ 9,82	R\$ 78.560,00
	8	MARMITA ISOPOR 750 ML (100 UN)	500	R\$ 41,79	R\$ 20.895,00
	9	POTE COM TAMPA 100ML (100 UN)	800	R\$ 12,52	R\$ 10.016,00
	10	COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO (50 UN)	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
	11	COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA (50 UN)	3000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
	12	FACA DESCARTÁVEL ADULTO (50 UN)	1000	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00
	13	GARFO DESCARTÁVEL ADULTO (50 UN)	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
	14	CANUDO PLÁSTICO (100 UN)	300	R\$ 11,78	R\$ 3.534,00
	15	MEXEDOR CAFEZINHO (500 UN)	500	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
	16	TOUCA DESCARTÁVEL (100 UN)	400	R\$ 9,62	R\$ 3.848,00
TOTAL ARREMATADO DO LOTE 06:					R\$ 222.925,00
7	1	SACO AUTOCOLANTE 10X15 (100 UN)	7000	R\$ 3,86	R\$ 27.020,00
	2	SACO 200L (100 UN)	400	R\$ 81,56	R\$ 32.624,00
	3	SACO 30X15 (100 UN)	100	R\$ 15,63	R\$ 1.563,00
	4	SACO 1L (100 UN)	100	R\$ 17,78	R\$ 1.778,00
	5	SACO 23X5 (1000 UN)	60	R\$ 13,71	R\$ 822,60
	6	SACO 20L (100 UN)	300	R\$ 14,16	R\$ 4.248,00
	7	SACO 10 KG (250 BB)	1500	R\$ 31,12	R\$ 46.680,00
	8	SACO 100L (100 UN)	600	R\$ 28,60	R\$ 17.160,00
	9	SACO 40L (100 UN)	200	R\$ 27,39	R\$ 5.478,00
	10	SACO 2KG (500 BB)	600	R\$ 14,73	R\$ 8.838,00
	11	FILME EMBALAGEM (1000M)	150	R\$ 95,50	R\$ 14.325,00
TOTAL ARREMATADO DO LOTE 07:					R\$ 160.536,60
9	1	FLANELA 60X40	600	R\$ 3,13	R\$ 1.878,00
	2	PANO DE PRATO 68X40	250	R\$ 4,23	R\$ 1.057,50
	3	PANO MULTIUSO EM BOBINA (RL 600 UN)	100	R\$ 152,22	R\$ 15.222,00

	4	PANO LIMPEZA 30X30 (KIT 3)	170	R\$ 13,23	R\$ 2.249,10
	5	PANO LIMPEZA 64X45 (UND)	5000	R\$ 3,57	R\$ 17.850,00
TOTAL ARREMATADO DO LOTE 09:					R\$ 38.256,60
VALOR TOTAL ARREMATANTE 01:					R\$ 731.214,20

ARREMATANTE 02: HIGITECN IND. E COM. DE PRODUTOS DE HIGIE			LOTE 02		
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
2	1	ALCOOL ETILICO A 70% (1L)	5000	R\$ 7,56	R\$ 37.800,00
	2	ALCOOL ETILICO EM GEL 70% (5L)	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
	3	ALCOOL ETILICO EM GEL 70% (REFIL 800ML)	2000	R\$ 7,90	R\$ 15.800,00
	4	ALCOOL GEL HIDRATADO (ACENDEDOR) 500ML	400	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00
	5	DESINFETANTE AROMATIZADO (5L)	5000	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
	6	DESINFETANTE PINHO (1L)	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
	7	DESINFETANTE (SANITIZANTE) (1KG)	80	R\$ 10,90	R\$ 872,00
	8	DESENGORDURANTE CONCENTRADO (5L)	1500	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
	9	DESINCRUSTANTE PERFUMADO (5L)	1500	R\$ 17,01	R\$ 25.515,00
	10	CERA LIQUIDA (5L)	80	R\$ 82,58	R\$ 6.606,40
	11	DETERGENTE LIQUIDO (5L)	3000	R\$ 20,56	R\$ 61.680,00
	12	DETERGENTE NEUTRO (5L)	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
	13	SECANTE P/ LAVA-LOUÇAS (5L)	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
	14	ÁGUA SANITÁRIA (1L)	15000	R\$ 2,90	R\$ 43.500,00
	15	CLORO ALVEJANTE (1L)	500	R\$ 5,22	R\$ 2.610,00
	16	LIMPA VIDROS C/ PULVERIZADOR (500ML)	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
	17	VASELINA LÍQUIDA (1L)	40	R\$ 27,40	R\$ 1.096,00
	18	SAPONACIO EM PÓ (300G)	250	R\$ 6,15	R\$ 1.537,50
	19	SABÃO EM PÓ (500G)	2500	R\$ 5,50	R\$ 13.750,00
	20	DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PEDRA (30G)	10000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
	21	PASTA MULTIUSO P/ LIMPEZA (500G)	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
	22	ÓLEO DE PEROBA (200ML)	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
	23	LUSTRA MÓVEIS (100ML)	650	R\$ 10,53	R\$ 6.844,50
	24	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO (5L)	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
	25	SABÃO BARRA (200G)	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
	26	SABONETE LÍQUIDO (REFIL 800ML)	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
	27	SABONETE LÍQUIDO (5L)	1500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
TOTAL ARREMATADO DO LOTE 02:					R\$ 454.071,40
ARREMATANTE 03: LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA			LOTE 05		
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
5	1	TOALHA INTERFOLHADA (1000FLS)	9000	R\$ 23,23	R\$ 209.070,00
	2	PAPEL TOALHA BOBINA 200M (6 BB)	1500	R\$ 130,97	R\$ 196.455,00

	3	PAPEL HIGIÊNICO DUPLA (64 RL)	6000	R\$ 94,92	R\$ 569.520,00
	4	GUARDANAPO 22 (50 FLS)	15000	R\$ 5,53	R\$ 82.950,00
	5	PAPEL ALUMÍNIO (7,5M)	200	R\$ 7,01	R\$ 1.402,00
	6	GUARDANAPO 32CM (50 FLS)	3000	R\$ 6,52	R\$ 19.560,00
	7	COADOR DE CAFÉ DE PAPEL (CX 30)	200	R\$ 5,64	R\$ 1.128,00
TOTAL ARREMATADO DO LOTE 05:					R\$ 1.080.085,00
ARREMATANTE 04: SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA			LOTE 10		
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
10	1	LUVA NITRILO PP (100 UN)	350	R\$ 23,35	R\$ 8.172,50
	2	LUVA NITRILO P (100 UN)	350	R\$ 23,35	R\$ 8.172,50
	3	LUVA NITRILO M (100 UN)	500	R\$ 23,46	R\$ 11.730,00
	4	LUVA NITRILO G (100 UN)	500	R\$ 23,35	R\$ 11.675,00
	5	LUVA LATEX PP (100 UN)	300	R\$ 27,20	R\$ 8.160,00
	6	LUVA LATEX P (100 UN)	400	R\$ 27,20	R\$ 10.880,00
	7	LUVA LATEX M (100 UN)	500	R\$ 27,20	R\$ 13.600,00
	8	LUVA LATEX G (100 UN)	500	R\$ 27,20	R\$ 13.600,00
	9	LUVA BORRACHA P (PAR)	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
	10	LUVA BORRACHA M (PAR)	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
	11	LUVA BORRACHA G (PAR)	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
	12	LUVA BORRACHA GG (PAR)	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
	13	AVENTAL NAPA (UND)	500	R\$ 13,60	R\$ 6.800,00
	14	ÓCULOS PROTEÇÃO (UND)	150	R\$ 4,80	R\$ 720,00
	15	MÁSCARA CIRÚRGICA (50 UN)	700	R\$ 8,20	R\$ 5.740,00
TOTAL ARREMATADO DO LOTE 10:					R\$ 107.250,00

Conforme previsto no Subitem 16.4 do Edital, caso os licitantes que participaram da licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado nos itens/lotes do **Pregão Eletrônico N° AL018/2025**, solicitamos informar se há interesse em aderir aos menores preços praticados nos itens/lotes, enviando uma Declaração de Adesão, sua proposta ajustada e seus documentos de habilitação indicados no Edital, **até o dia 12/12/2025** (dois dias úteis), para o endereço de e-mail: cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br.

Maceió, 10 de dezembro de 2025.

Comissão Permanente de Licitação